
UCHWAŁA NR XXV/169/2016
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach położonych na 
terenie Gminy Stąporków stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty w wysokości określonej w § 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 6 zł miesięcznie. 

2.  Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny wynosi 12 zł miesięcznie

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/5/2014 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie 
kreślenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych w sołectwach Gminy Stąporków 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: IREFO-QKALC-JNJWT-ELPPY-ZSZBE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Opłata wnoszona przez wytwórców odpadów za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. 
Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 
obejmują koszty: 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 2) 
tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów, 3) obsługi administracyjnej tego systemu 
(obsługa klientów, obsługa finansowa i windykacje, a także koszty sprzętowe – komputery, programy itp.). 
W związku z tym, że gmina przejęła własność odpadów i opłata za gospodarowanie odpadami stanowi dochód 
gminy, na gminie ciąży obowiązek zrównoważenia finansowego systemu. Dotychczasowa wysokość opłaty (5 zł/ 
m-c/osoby w przypadku segregowania odpadów i 10 zł/m-c/osoby w przypadku nieselektywnej zbiórki odpadów) 
doprowadziła do powstania niedoboru środków na realizację zadania. W związku z tym, w celu zlikwidowania 
deficytu, uznaje się za zasadne podwyższenie opłat od mieszkańca gminy i ustalenie stawek w wysokości: 7,00 
zł/m-c/osoby w przypadku selektywnej zbiórki oraz 14,00 zł/m-c/osoby w przypadku nieselektywnej zbiórki 
odpadów. 
W wyniku przeprowadzonej analizy Radni przegłosowali wniosek o zmianie przedstawionego projektu uchwały 
i ustalono opłaty w wysokości 6,00 zł/m-c/osoby w przypadku selektywnej zbiórki oraz 12,00 zł/m-c w przypadku 
nieselektywnej zbiórki odpadów. 

Id: IREFO-QKALC-JNJWT-ELPPY-ZSZBE. Podpisany Strona 1




